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സം�ഹംസം�ഹം
സി.എസ.്ഐ.എൻ.ഡി. - േകാവളം േബ�ൽ ജലപാത വികസനം - 'െവ%് േകാ%് കനാൽ
റീഹാബിലിേ(ഷൻ പാേ�ജ്' - തി)വന*+രം േകാർ,േറഷൻ പരിധിയിെല 77 വീ0ക1െട
3ല4നിർ5യം - 6ക7് അംഗീകാരം ന:ി ഉ<രവ് +റെ,0വി=>.

േകാ%േകാ%ൽ ൽ ഷി,ിംഗ്ഷി,ിംഗ്  & & ഇഇൻൻലാലാൻൻഡ്ഡ്  നാവിേഗഷനാവിേഗഷൻ ൻ ((എഎ) ) വC,്വC,്
സ.ഉ.(ൈക) നം.7/2025/CSIND   തീയതി, തി)വന*+രം, 10-05-2025
  പരാമർശം:- 1. സ.ഉ.സാധാ.)നം.23/2022/സി.എസ്.ഐ.എൻ.ഡി, തീയതി 24/11/2022.

2. സ.ഉ.(സാധാ.)നം.4/2023/സി.എസ്.ഐ.എൻ.ഡി, തീയതി 16/2/2023.
3. ബU.Vഖ4മXിYെട ചീഫ് \ിൻസി,ൽ െസ]^റിYെട

അ_4`തയിൽ 31/05/2023-ന് േചർa അവേലാകന േയാഗ<ിെb
നടപടിCറി,്.

 4. സ.ഉ.(സാധാ.)നം. 46/2024/സി.എസ്.ഐ.എൻ.ഡി, തീയതി
24/12/2024

 5. കcിൽ ചീഫ് എdിനീയeെട 30/08/2024 െല CE/KWIL/108/2024 നkർ
നടപടി]മം

 6. കcിൽ മാേനജിംഗ് ഡയറleെട 04/12/2024 െല CE/KWIL/108/2024
നkർ ക<്.

ഉ<രവ്ഉ<രവ്
  േകാവളം - േബ�ൽ െവ%് േകാ%് കനാൽ ജലപാതാ വികസനmമായി ബnെ,^്
േകാവളം Vതൽ വർ�ല വെരYo ഭാഗ<് ഏകേദശം 1 2 7 5 C0ംബrെള കനാൽ
+റേkാ�ിൽ നി>ം +നരധിവസി,ി=aതിനായി കിsബി ധനസഹായേ<ാെട "െവ%്
േകാ%് കനാൽ റീഹാബിലിേ(ഷൻ പാേ�ജ"് - നട,ാ=aതിന് പരാമർശം ( 1 ) \കാരം
വ4വtകേളാെട അംഗീകാരം നൽകി ഉ<രവായി)>. \uത പാേ�ജ് \കാരം
ധനസഹായം അvവദി=aതിvo നിബnനകൾ അംഗീകരിxെകാy് പരാമർശം (2)
\കാരmം ഉ<രവായി)>.
   2. തി)വന*+രം േകാർ,േറഷൻ പരിധിയിൽ െവ%് േകാ%് കനാൽ +നരധിവാസ
പാേ�ജിന് അർഹരായ C0ംബr1െട 160 െക^ിടr1െട 3ല4നിർ5യ 6കയായ zപ
11,09,93,340/- (പതിെനാa് േകാടി ഒൻപത് ല`<ി െതാ}(ി 3വായിര<ി V~(ി നാ�ത്
zപ)7് അംഗീകാരം ന:ി പരാമർശം ( 4 ) \കാരം ഉ<രവായി)>. തി)വന*+രം
േകാർ,േറഷൻ പരിധിയിൽ ഉൾെ,^ 77 വീ0ക1െട 3ല4 നിർ5യം �ടി നാഷണൽ ൈഹേവ
അേതാറി(ി ഓഫ് ഇ*4 (NHA I) - Yെട അംഗീ�ത ഏജൻസിയായ M / S സമാറ
കൺസൾ^b്സ് & െഡവലേപ�് െകാ�ിൻ എa tാപനം Vേഖന �ർ<ീകരി�ി�oതാYം,
7 7 വീ0കൾ�ായി ആെക 6,38,09,056/- zപ (ആറ് േകാടി V,െ<� ല`<ി
ഒൻപതിനായിര<ി അൻപ<ിയാറ് zപ) കണ�ാ�ിയി�o 3ല4നിർ5യ റിേ,ാർ^ിന്
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കcിൽ ചീഫ് എdിനീയeെട പരാമർശം (5) -െല നടപടി]മം \കാരം അംഗീകാരം
നൽകിയി�oതാYം, \uത 3ല4നിർ5യ 6ക7് സർ�ാർ അംഗീകാരം നൽകണെമ>ം
േകരള വാ^ർേവ�സ് & ഇൻ�ാ��േച�് ലി., മാേനജിംഗ് ഡയറlർ പരാമർശം (6) \കാരം
ആവശ4െ,0കYyായി.
   3. സർ�ാർ ഇ�ാര4ം വിശദമായി പരിേശാധിx. "െവ%് േകാ%് കനാൽ
വികസന<ിെb ഭാഗമായി +നരധിവസി,ിേ�yി വ)a തി)വന*+രം േകാർ,േറഷൻ
പരിധിയിൽ ഉൾെ,^ കനാൽ +റേkാ�ിൽ താമസി=a അvബnമായി ഉoട�ം
െച�ി�o ലി%് \കാരVo C0ംബr1െട 77 വീ0ക1െട 3ല4നിർ5യ 6കയായ zപ
6,38,09,056 ( ആറ് േകാടി V,െ<^് ല`<ി ഒൻപതിനായിര<ി അk<ിയാറ് zപ)
അംഗീകരി�് ഉ<രവ് +റെ,0വി=>.

(ഗവർണeെട ഉ<രവിൻ \കാരം)
ബിശcനാഥ് സിൻഹ

അഡീഷണൽ ചീഫ് െസ]^റി
ചീഫ് എdിനീയർ, ഉൾനാടൻ ജലഗതാഗതmം C^നാട് പാേ��ം, �ീവ�ം ബിൽഡിംഗ്, ഡി�ിക്
േകാർ^് വാർഡ്, കിടrാംപറk്, ആല�ഴ.
ജി�ാകളlർ, തി)വന*+രം
മാേനജിംഗ് ഡയറlർ /ചീഫ് എdിനീയർ, േകരള വാ^ർേവ�സ് & ഇൻ�ാ��േച�് ലിമി(ഡ്
(കcിൽ), െകാ�ി എയർേപാർ^് പി.ഒ.
ഡയറlർ, ഉൾനാടൻ ജലഗതാഗത വC,,് ആ�ാമം. പി. ഒ., െകാ�ം.
ഡയറlർ, മ�4ബnന വC,,് തി)വന*+രം.
ചീഫ് എ�ിക�^ീഫ് ഓഫീസർ, േകരള ഇൻ�ാ��ചർ ഇൻെവ%്െമb് ഫy് േബാർഡ്(കിsബി),
തി)വന*+രം
െസ]^റി, തി)വന*+രം േകാർ,േറഷൻ, തി)വന*+രം.
\ിൻസി,ൽ അ�ൗyb് ജനറൽ (ഓഡി(്) , േകരളം, തി)വന*+രം.
അ�ൗyb് ജനറൽ (എ & ഇ) , േകരളം, തി)വന*+രം.
െപാ6ഭരണ (എസ്.സി ) വC,് 07/05/2025 -െല ഇനം. നം. 2922
വിവര െപാ6ജന സkർ� (െവബ് & ന� മീഡിയ )വC,്.
ധനകാര4 (ഇൻ�ാ��ചർ) വC,് (INFRA7/12/2025-Fin, തീയതി 05/03/2025)
മ�4ബnന 6റVഖ (സി) വC,്
േ%ാ�് ഫയൽ / ഓഫീസ് േകാ,ി (എ2/2/2025/സി.എസ്.ഐ.എൻ.ഡി.)

ഉ<രവിൻ \കാരം 

െസ`ൻ ഓഫീസർ
പകർ,് :-
ബU. Vഖ4മXിYെട ൈ\വ(് െസ]^റി 
േകാ%ൽ ഷി,ിംഗ് & ഇൻലാൻഡ് നാവിേഗഷൻ വC,് അഡീഷണൽ ചീഫ് െസ]^റിYെട പി.എ.
േകാ%ൽ ഷി,ിംഗ് & ഇൻലാൻഡ് നാവിേഗഷൻ വC,് െ�ഷ4ൽ െസ]^റിYെട സി.എ.
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സ.ഉ.സ.ഉ.((ൈകൈക) ) നം.നം.7/2025/CSIND 7/2025/CSIND തീയതിതീയതി 10-05-2025  10-05-2025 \കാരVo\കാരVo    അvബnംഅvബnം
 

െവ%്െവ%്  േകാ%്േകാ%്  കനാകനാൽ ൽ റീഹാബിലിേ(ഷറീഹാബിലിേ(ഷൻ ൻ പാേ�ജ്പാേ�ജ് - -െക^ിടr1െടെക^ിടr1െട  3ല4നി3ല4നിർർ5യം5യം--തി)വന*+രംതി)വന*+രം
േകാേകാർർ,േറഷ,േറഷൻ ൻ പരിധിയിപരിധിയിൽ ൽ ഉഉൾൾെ,^െ,^ 77  77 C0ംബr1െടC0ംബr1െട  ലി%്.ലി%്.

 
Sl.
No.

Property/Owner
Code

Owner's Name Valuation amount of

Property (in Rs)
1 T1/039 ഗിരിജ 78778.00
2 T1/054 1) രമണി ആർ (T1/054(1) 

2) അനിത Cമാരി എ (T1/054(2)
1305426.00

3 T1/055 1) ഇ¡ിര (T1/055/(1)
2) ഉഷ Cമാരി ഐ (T1/055(2)

2103331.00

4 T1/064 ൈലല ബീവി 353439.00
5 T1/151 നസീമ 903729.00
6 T2/004 രമണി ബി 1088472.00
7 T2/005 \ഭ ബി 315180.00
8 T2/008 സരസcതി 199334.00
9 T2/010 ശാ* സി 104963.00
10 T2/014 ത¢മണി 788659.00
11 T2/015 ഷാഹിദ എം 811147.00
12 T2/018 1) ശാ* (T2/018(1))

2) മvജ ബി (T2/018(2))
1207429.00

13 T2/021 1) മാജിദ ബീവി ആർ (T2/021(1))
2) ഷബീറ ബീവി ആർ (T2/021(2))

1548174.00

14 T2/025 1) താഹാബീവി െക (T2/025(1))
2) ഹസീന (ി (T2/025(2))
3) അലി ഫാ<ിമ (ി (T2/025(3))

 

2246904.00
15 T2/032 1) ആബിദ ബീവി (T2/032(1))

2) ഷീജ എ (T2/032(2))
3) £നിജ എ (T2/032(2))

2268075.00

16 T2/036 അസീന എസ് 753978.00
17 T2/037 എസ് ഷാമില ബീവി 1046249.00
18 T2/046 1) ഷം£നഹാർ (T2/046(1)

2) നദീറ എസ് എസ് T2/046 (2)
1450814.00

19 T2/066 എം ൈസനബാബീവി 609233.00
20 T2/068 സജിത ബി 1530605.00
21 T2/075 ഷജീല (ി 1461226.00
22 T2/087 സബീദ എ�് 2096186.00
23 T2/097 േസാഫിയ 753426.00
24 T2/098 ൈസനബ ബീവി 929566.00
25 T2/148 Vബീന 1166683.00
26 T2/183 സാബിറ 685776.00
27 T3/001 ൈസനബ 740330.00
28 T3/002 ൈസനബ െജ 1135351.00
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28 T3/002 ൈസനബ െജ 1135351.00
29 T3/003 £ബ¤ ബീവി 784180.00
30 T3/004 1) ൈസനബ (T3/004(1))

2) മാജിദ (T3/004 (2))
1048861.00

31 T3/005 ജാ¥ിൻ 929724.00
32 T3/006 എൻ ബീമാ 1078754.00
33 T3/029 1) ഉൈമബ ബീവി (T3/029(1))

2) സൗമ4 ¦ (T3/029(2))
689020.00

34 T3/030 6ളസി എ 642021.00
35 T3/052 ഫാ<ിമ എസ് 932815.00
36 T3/055 നാഗ§ സി 589466.00
37 T3/066 Cമാരി എ 420959.00
38 T3/081 ല<ീഫ ബീവി 760907.00
39 T3/089 സ¨റ ബീവി 897836.00
40 T3/090 െറജീന ആർ 613422.00
41 T3/093 ഷാഹിദ ബീവി 624488.00
42 T3/094 1) നസീറ ബീവി (T3/094(1))

2) െഷറീന എൻ (T3/094(2))
1256786.00

43 T3/095 സൗദ ബീവി 560465.00
44 T3/108 ഷമീമ എൻ 431747.00
45 T3/116(2) ഷീബ എ 905710.00
46 T3/117 1) നാസിഫ (T3/117(1))

2) ഷാജർ എം (T3/117(2))
754432.00

47 T3/124 1) ൈഹeaി© (T3/124(1))
2) ധªജ ബീവി എസ് (T3/124(2)
3) സബിത ബീവി (T3/124 (3))

 

2402890.00
48 T3/149 1) അർഷിദ ബീവി (T3/149(1)

2) റസിയ ബീവി എഫ് (T3/149(2))
2310773.00

49 T3/180 സൽമ ബീവി 730582.00
50 T4/126(1) അംബിക ആർ 801099.00
51 T4/173 സഫീന 502881.00
52 T4/182 1) അലി ഫാ<ിമ (സർ«ന<്)(T4/182(1))

2) ത¬aിസ എസ് (T4/182(2))
1718825.00

53 T5/031 £ശീല 890983.00
54 T5/066 അനിത 459171.00
55 T5/069 £നിത ബീവി 130399.00
56 T5/070 Vഹ§ദ് ബീവി 71662.00
57 T5/072 അറ ബീവി 581397.00
58 T5/073 ബീമ�® എ 765842.00
59 T5/075 െഷമി 817443.00
60 T5/076 അനീഷ. എൻ 284099.00
61 T5/077 ബീമ�® 613265.00
62 T5/078 ൈലല ബീവി 648729.00
63 T5/079 1) �ൈബരിയ (T5/079(1))

2) ഫാ¯§ ബീവി (T5/079(2)
240067.00

64 T5/080 Vഹ§ദ് നിയാസ്. െജ 524224.00
65 T5/081 സ°ന ബി 287656.00
66 T5/083 1)റംല ബീവി (T5/083 (1)) 297758.00
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66 T5/083 1)റംല ബീവി (T5/083 (1))
2) ത±ി എ�് (T5/083 (2))

297758.00

67 T5/084 1) ªൈസബ (T5/084 (1))
2) ഖദീജ (T5/084 (2))

454096.00

68 T5/085 േസാഫിയ എസ് 538893.00
69 T5/086 ഷഫീല 320542.00
70 T5/087 ൈലല 473099.00
71 T5/088 നസീമ ബീവി 281245.00
72 T5/089 1) സജിത (T5/089 (1))

2) ഷാജിലാ എസ് (T5/089 (2))
483827.00

73 T5/090 ആയിഷ ബീവി 528742.00
74 T5/148 ൈശലജ 604872.00
75 T5/149 1) എ.െജ. ഓമന (T5/149 (1))

2) രജിത. ആർ. (T5/149 (2))
258777.00

76 T5/164 പി. £ധർ§ 1053721.00
77 T5/208 െഷഹർബാൻ ബീവി 127441.00

Grand Total 6,38,09,056.00
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(Do. a4)2/2/2025/m5l.nQXfli6)).4)a&OJ51. 	 CDo (Do: 	2922 

i1n1Q)o 	: 	O(9W o9kiloCO°  & 	Q821OO8çIjf a 	oiciB oioT - 6)oJm1r 
izaocpf acnxoñ ni1anmflco3tzoi6n1 n3Cflauc1ihZc%)6rT1 
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List of beneficiaries 

SI. 	. Property Owner's Name Valuation 
No. / . amount of 

Owner Property (in Rs) 
Code  

1 T11039 A A 78778.00 

- 	2 T1/054 1) Ø6101 (?JT?J( 	(11/054(l) 

2)m1 	søo 	(11/054(2) 
1305426.00 

3 T1/055 1) 	ci41e (11/0551(l) 
2103331.00 

2)thi 	aoø1 e) (11/055(2) 

4 T1/064 6)6)2J2J 6rAcA 353439.00 

s :Tiiisi mcnilai 903729.00 

6 J2/004 (b16TTi1 GOIl 1088742.00 

7 T2/005 CJ@ snfl 315180.00 

8 T2/008 (fl)ø0-0J( 199334.00 

9 T2/010 (Ia3(To (rd 104963.00 

10 12/014 MMIMM1 788659.00 

11 'F2/015 no, 	 . 811147.00 

12 T2/018 1) UbOCTö) (T2/018(1)) 
1207429.00 

2) mama 61111 (12/018(2))  

13 J[2/021 1) U31(3 61)11011 (W?$ 	(12/0210) 
2) csiEflflO 6n11011 	cmB (12/021(2)) 1548174.00 

14 T2/025 1) (Th0n0360h10h1 6)a (12/025(1)) 
nnmft 21 (12/025(2)) 2246904.00 

G3TbGJ1 cloommIcb _çI_(12/025(3))  

15 T2/032 1) cm,nfls 6011011 (12/032(1)) 
AM no 	(12/032(2)) 2268075.00 

• cncr5I 	ng) (12/032(2))  

16 p2/036 (tJThCrdlCO cØCfl5 753978.00 

17 T2/037 O4W1S c&omlpj 6rAd 1046249.00 

18 T2/046 1) 	M0cflmo3(3 (12/046(l) 
2) mdlo aomr g)(TJT2/046 (2) 1450814.00 

19 1..r2/066 n)o e6)crucn6nJ3enflofl 609233.00 

20 1 	T2/068 mfl 1530605.00 
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21 

22 

'T2/075 

T21087 

rmdpj 91 

CrU6flhl(3 	4)' 

1461226.00 

2096186.00 

23 T2/097 cmti, 753426.00 

24 .. 12/098 6)6)(IOCfl6flJ 6rAcA 929566.00 

25 T2/148 6flflm 1166683.00 

26 'T2/183 cn)o6nflc) 685776.00 

27 T3/001 6)6x10m6nJ 740330.00 

28 T31002 6)6)crucnGm 6 1135351.00 

29 	. 3/003 W OCA 784180.00 

30 T3/004 1) 6)6XTUCn6OJ (13/004(1)) 
2) 	a010 (13/004 (2)) 1048861.00 

31 T3/005 OCIIOB 929724.00 

32 T3/006 n)CT3 6fl11a10 1078754.00 

33 T3/029 1) 	6)6)aJ6Th 6Tulbil 	(13/029(1)) 
2) 	CPJ'DaJ\cJ (T3/029(2)) 689020.00 

34 T3/030 crii1 4 642021.00 

35 T3/052 U3WTmb 4Cfli 932815.00 

36 T3/055 mowaQi crul 589466.00 

37 T3/066 &IOØ1 n) 420959.00 

38 'T3/081 760907.00 

39 T3/089 (TU6TO 6011GB 897836.00 

40 T3/090 6)o1m 613422.00 

41 T3/093 rsondk3 6rAd 624488.00 

42 T3/094 cncfl)10 6011GB (T3/094(1)) 
6)9do1m 4CIZ (13/094(2)) 	. . 	1256786.00 

43 T3/095 CT\YD(3 6011011 560465.00 

44 t3/108 nw!lai °Y' 431747.00 

45 T3/116(2) t's9 	4) 905710.00 

46 T3/117 1) 	(t3crt5I.D (13/117(1)) 
2) 	oc8 nQ)o (13/117(2)) 754432.00 

47 T3/124 1) 	6)6)nOQfl'T5lC 	(13/124(1)) 
2) wci 	n1b11 ng)OtS' (13/124(2) 

3) mnm 6n11011 (13/124_(3))  
2402890.00 

48 13/149 
I  

1) 	moc'Bafln snIlofi (13/149(1) 
2) o(rulaD 6dd r4n.sS (13/149(2))  

2310773.00 

Cnxai 6nlIoB 730582.00 

So ±4fl26(1 
i, 	) 

(m 801099.00 
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T4/173 

T4/182 

- 

mM1m 

(t3Th]1 nOOCUTUulaJ (mxSmcnim') 
(T4/182(l)) 

cmcmqrru n4ynST4/182(2))  

502881.00 

1718825.00 

53 T4/031 Cn(Jb1QJ 890983.00 

54 T4/066 459171.00 

55 T4/069 mcn1(m 6011011 130399.00 

56 T5/070 qnnamd 6t11c1l 71662.00 

57 'T5/072 (GToCflO 6n11O11 581397.00 

58 T5/073 66Q nM 765842.00 

59 
I- 

T5/075 6)rS21 817443.00 

60 T51076 (gmcoln9i 408 284099.00 

61 T5/077 6nTIthcff 61;Q 613265.00 

62 2T5/078 6)6)QJJ 601mB 648729.00 

63 T5/079 1) 	666mø1) (T5/079(1)) 
2) 	nUOaI gofloil (T5/079(2) 240067.00 

64 - T5/080 %nOQ2d (O1Q)OcrO. 6)M 524224.00 

65 T5/081 crucn 6T1B 287656.00 

66 T51083 1)0oGJ 6011011 	(T5/083 (1)) 
2) cmci1 n4)4 (T5/083 (2)) 297758.00 

67 T5/084 1) 	CTbJ6)6XTUGT)J (15/084 (1)) 
2) 	6)Jd1 	(15/084 (2)) 454096.00 

68 T5/085 cawad1cmn)CT\i' 538893.00 

69 .-T5/086 320542.00 

70 T5/087 6)6)J 473099.00 

71 15/088 COm.1I2 e01IoJl 281245.00 

72 T5/089 1) 	crom (15/089 (1)) 
2) nOS2JO r4cnY(15/089 (2)) 483827.00 

73 T5/090 6011011 528742.00 

74 T5/148 604872.00 

75 15/149 ng).6)a 633 	(15/149 (1)) 
ØIØ). arqA. (15/149 (2)). 258777.00 

76 T5/164 nil. cr\2Wthath 1053721.00 

77 T5/208 oc36flioo3 enlloll 127441.00 

Grand Total 6,38,09,056,00 

t 

Mt 	- 	' c'."t. 	. .•. 	 ._ - 	.,s: 	 - 	.1 	 . A 


